GOTTESDIENSTORDNUNG in St. Gertrud

vom 3. bis 30. November 2025

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

03.11.

04.11.

05.11.

06.11.

07.11.

08.11.

09.11.

SEL. RUPERT MAYER, ORDENSPRIESTER
8.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. KARL BORROMAUS, BISCHOF VON MAILAND
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG

14.00 Uhr Eucharistiefeier der Senioren

18.00 Uhr Eucharistiefeier

anschlieBend 24-stiindige Anbetung (bis Freitag 19.00 Uhr)

HERZ-JESU-FFEITAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdoglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

FEST DES WEIHETAGS DER LATERANBASILIKA
10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

Kollekte fiir den St. Korbiniansverein am 8./9. November 2025

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

10.11.

11.11.

12.11.

13.11.

HL. LEO DER GROSSE, PAPST. KIRCHENLEHRER
8.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. MARTIN, BISCHOF VON TOURS

16.30 Uhr St. Martinszug des Kindergartens
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine

19.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. JOSAPHAT, BISCHOF IN BELARUS, MARTYRER
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
18.00 Uhr Eucharistiefeier




Freitag

Samstag

Sonntag

14.11.

15.11.

16.11.

HL. ALBERT DER GROSSE. KIRCHENLEHRER
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

15.00 Uhr Kleinkindergottesdienst
16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

PFARRPATROZINIUM

10.00 Uhr Festgottesdienst
Festpredigt: P. Wojciech Prus OP
anschlieBend gemeinsames Essen im Pfarrsaal

18.30 Uhr Eucharistiefeier

Diaspora-Sonntag: Kollekte fiir das Bonifatiuswerk am 15./16. November

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

17.11.

18.11.

19.11.

20.11.

21.11.

22.11.

23.11.

24.11.

25.11.

HL.GERTRUD V. HELFTA, ORDENSFRAU, MYSTIKERIN
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. ELISABETH VON THURINGEN, LANDGRAFIN
8.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. KORBINIAN, BISCHOF, PATRON DER ERZDIOZESE
18.00 Uhr Eucharistiefeier

GEDENKTAG UNSRER LIEBEN FRAU IN JERUSALEM
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

HL. CACILIA, JUNGFRAU, MARTYRIN IN ROM
16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

CHRISTKONIGSSONNTAG

10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

HLL. ANDREAS DUNG-LACUND GEFAHRTEN,MARTYRER
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier




Mittwoch  |26.11. | MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier

Donnerstag |27.11.| MESSE VOM TAG
18.00 Uhr Eucharistiefeier

Freitag 28.11.|MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

Samstag 29.11. |FEST DES HL.. APOSTELS ANDREAS
17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemoglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

Sonntag  |30.11. ERSTER ADVENTSSONNTAG

10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

Kollekte fiir die Kath. Jugendfiirsorge am 29./30. November

Segnung der Adventskrinze in allen Gottesdiensten

16. November: Patrozinium

10.00 Uhr Festgottesdienst
Festpredigt: P. Wojciech Prus OP

anschlieBend gemeinsames Essen im Pfarrsaal

24-stiindige eucharistische Anbetung

Wir beginnen mit der Anbetung am Donnerstag, 6. November 2025, nach der Abendmesse
um 18.00 Uhr und beten durch die Nacht bis Freitagabend, 7. November, um 19.00 Uhr

S SENIORENCLUB

Nach der Eucharistiefeier am Donnerstag, 6. November 2025, um 14.00 Uhr treffen wir uns
im Pfarrsaal zu Kaffee und Kuchen.

2 GEDACHTNISTRAINING
... am Dienstag, 11. November, 9.30 - 11.00 Uhr im Pfarrhaus

@ ERSTKOMMUNION — ANMELDUNG UND ELTERNABEND
... am Mittwoch, 12. November von 17.00 — 18.30 Uhr

... am Donnerstag, 13. November, von 16.30 — 17.30 Uhr
Elternabend am Montag, 17. November, 19.00 Uhr, Pfarrsaal




S KLEINKINDERGOTTESDIENST
... am Samstag, 15. November 2025 um 15.00 Uhr fiir Kinder von 0 bis ca. 7 Jahren

THEATER GGG e.V. spielt im Pfarrsaal: ,,Der Vorname®. Auffiihrungstermine und
Anmeldung siche Flyer am Schriftenstand




