# **GOTTESDIENSTORDNUNG** in St. Gertrud

**vom 3. bis 30. November 2025** 

-		
Montag	03.11.	SEL. RUPERT MAYER, ORDENSPRIESTER 8.00 Uhr Eucharistiefeier
Dienstag	04.11.	HL. KARL BORROMÄUS, BISCHOF VON MAILAND 18.15 Uhr Rosenkranz für die Ukraine 19.00 Uhr Eucharistiefeier
Mittwoch	05.11.	MESSE VOM TAG 8.00 Uhr Eucharistiefeier
Donnerstag	06.11.	MESSE VOM TAG 14.00 Uhr Eucharistiefeier der Senioren 18.00 Uhr Eucharistiefeier anschließend 24-stündige Anbetung (bis Freitag 19.00 Uhr)
Freitag	07.11.	HERZ-JESU-FFEITAG  8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz  17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung
Samstag	08.11.	16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemöglichkeit <b>18.00 Uhr Vorabendmesse</b>
Sonntag	09.11.	FEST DES WEIHETAGS DER LATERANBASILIKA
Sonntag	09.11.	FEST DES WEIHETAGS DER LATERANBASILIKA 10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde
Sonntag	09.11.	
		10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde
	lekte fi	10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde 18.30 Uhr Eucharistiefeier
Kol	lekte fi 10.11.	10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde 18.30 Uhr Eucharistiefeier  ir den St. Korbiniansverein am 8./9. November 2025  HL. LEO DER GROSSE, PAPST, KIRCHENLEHRER
<b>Kol</b> Montag	10.11. 11.11.	10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde 18.30 Uhr Eucharistiefeier  ir den St. Korbiniansverein am 8./9. November 2025  HL. LEO DER GROSSE, PAPST, KIRCHENLEHRER 8.00 Uhr Eucharistiefeier  HL. MARTIN, BISCHOF VON TOURS 16.30 Uhr St. Martinszug des Kindergartens 18.15 Uhr Rosenkranz für die Ukraine

Freitag	14.11.	HL. ALBERT DER GROSSE, KIRCHENLEHRER 8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung			
Samstag	15.11.	15.00 Uhr Kleinkindergottesdienst 16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemöglichkeit 18.00 Uhr Vorabendmesse			
Sonntag	16.11.	<b>PFARRPATROZINIUM</b>			
		10.00 Uhr Festgottesdienst Festpredigt: P. Wojciech Prus OP anschließend gemeinsames Essen im Pfarrsaal			
		18.30 Uhr Eucharistiefeier			
Diaspora-Sonntag: Kollekte für das Bonifatiuswerk am 15./16. November					
Montag	17.11.	HL. GERTRUD V. HELFTA, ORDENSFRAU, MYSTIKERIN 8.00 Uhr Eucharistiefeier			
Dienstag	18.11.	MESSE VOM TAG 18.15 Uhr Rosenkranz für die Ukraine 19.00 Uhr Eucharistiefeier			
Mittwoch	19.11.	HL. ELISABETH VON THÜRINGEN, LANDGRÄFIN 8.00 Uhr Eucharistiefeier			
Donnerstag	20.11.	HL. KORBINIAN, BISCHOF, PATRON DER ERZDIÖZESE 18.00 Uhr Eucharistiefeier			
Freitag	21.11.	GEDENKTAG UNSRER LIEBEN FRAU IN JERUSALEM 8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung			
Samstag	22.11.	HL. CÄCILIA, JUNGFRAU, MÄRTYRIN IN ROM 16.30 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemöglichkeit 18.00 Uhr Vorabendmesse			
Sonntag	23.11.	<u>CHRISTKÖNIGSSONNTAG</u>			
		10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde 18.30 Uhr Eucharistiefeier			
Montag	24.11.	HLL. ANDREAS DUNG-LAC UND GEFÄHRTEN, MÄRTYRER 8.00 Uhr Eucharistiefeier			
Dienstag	25.11.	MESSE VOM TAG 18.15 Uhr Rosenkranz für die Ukraine 19.00 Uhr Eucharistiefeier			

Mittwoch	26.11.	MESSE VOM TAG 8.00 Uhr Eucharistiefeier
Donnerstag	27.11.	MESSE VOM TAG 18.00 Uhr Eucharistiefeier
Freitag	28.11.	MESSE VOM TAG  8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz  17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung
Samstag	29.11.	FEST DES HL. APOSTELS ANDREAS 17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemöglichkeit 18.00 Uhr Vorabendmesse
Sonntag	30.11.	ERSTER ADVENTSSONNTAG  10.00 Uhr Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde 18.30 Uhr Eucharistiefeier

Kollekte für die Kath. Jugendfürsorge am 29./30. November

Segnung der Adventskränze in allen Gottesdiensten

# 16. November: Patrozinium

## 10.00 Uhr Festgottesdienst

Festpredigt: P. Wojciech Prus OP

anschließend gemeinsames Essen im Pfarrsaal

### 24-stündige eucharistische Anbetung

Wir beginnen mit der Anbetung am Donnerstag, 6. November 2025, nach der Abendmesse um 18.00 Uhr und beten durch die Nacht bis Freitagabend, 7. November, um 19.00 Uhr

#### **⇒** <u>SENIORENCLUB</u>

Nach der Eucharistiefeier am **Donnerstag, 6. November 2025,** um **14.00 Uhr** treffen wir uns im Pfarrsaal zu Kaffee und Kuchen.

#### **⇒** <u>GEDÄCHTNISTRAINING</u>

... am Dienstag, 11. November, 9.30 - 11.00 Uhr im Pfarrhaus

#### **⇒** ERSTKOMMUNION – ANMELDUNG UND ELTERNABEND

... am Mittwoch, 12. November von 17.00 – 18.30 Uhr

... am **Donnerstag**, **13. November**, **von 16.30** – **17.30** Uhr

Elternabend am Montag, 17. November, 19.00 Uhr, Pfarrsaal

### **⇒** <u>KLEINKINDERGOTTESDIENST</u>

... am Samstag, 15. November 2025 um 15.00 Uhr für Kinder von 0 bis ca. 7 Jahren

THEATER GGG e.V. spielt im Pfarrsaal: "Der Vorname". Aufführungstermine und Anmeldung siehe Flyer am Schriftenstand